
Zpráva delegáta Komise mládeže z Mistrovství ČR mladších žákyň 
 
  

Místo konání: Most 
Termín konání: 2. – 4. 5. 2008 
 
 
Účastníci: 
 
BK BANÍK MOST     DHL  SLOVANKA   
 
4 Šťástková Markéta      5    Kulhánková Veronika 
5 Petříková Pavlína      6    Kuthanová Karolína 
6 Kubášová Kristýna      7    Svobodová Eva 
7 Jalamudisová Veronika      8    Pohunková Dominika 
8 Hanzlíková Tereza      9    Hávová Andrea 
9 Salačová Naďa     11    Figalová Sandra 

10    Nováková Tereza    12    Gaubová Zuzana 
11    Vítková Martina     14    Mircová Eliška 
12    Čermáková Tereza    15    Hříchová Monika 
13    Wolejníková Petra    16    Vrabcová Mariana 
14    Palusková Daniela    18    Severová Karolína 
17    Tůmová Stefanie    23    Prášková Michaela 
18    Francová Kateřina    31    Červenková Lucie 
       32    Stillerová Jana 
 
trenér:     Havlovec Tomáš    trenér:    Toušek Jiří 
               Poliček Pavel      

 
 SBŠ  OSTRAVA     SOKOL  HRADEC KRÁLOVÉ  
 
   4    Liptková Lucie                                      4    Švorcová Zuzana 
   5    Nagyová Pavlína      5    Benčíková Lucie 
   6    Kustvánová Veronika      7    Mervartová Dita 
 11    Batková Karolína      8    Krausová Šárka 
 12    Salajková Dominika      9    Karmanská Adéla 
 13    Venglošová Denisa    10    Švástová Tereza 
 14    Dvořáková Lenka    11    Tučková Denisa 
 15    Vejsadová Michaela    12    Křížková Barbora 
 18    Čistá Denisa     13    Tučková Alexandra 
 20    Wislová Julie     14    Samková Barbora 
 25    Rišková Natálie     15    Kormundová Nikola 
 31    Bernádyová Andrea    17    Nosková Tereza 
        18    Zvrškovcová Denisa 
 
 trenér:     Havrlant Kamil    trenér:    Veselý Tomáš 
      Batko Jaroslav                    Růža Miloš 
 
 
 



 Přehled výsledků a pořadí 
 
 BK Baník  Most   -   Sokol Hradec Králové          69 : 42  
 DHL Slovanka     -    SBŠ Ostrava   101 : 74 
 Sokol Hradec Králové  -  DHL Slovanka    61 : 71 
 SBŠ Ostrava      - BK Baník Most    71 : 83 
 SBŠ Ostrava      - Sokol Hradec Králové   55 : 77 
 BK Baník Most    - DHL Slovanka    83 : 96 
  

1. DHL Slovanka 3 0 268 : 218 6 
2. BK Baník Most 2 1 235 : 209 5 
3. Sokol Hradec Králové 1 2 180 : 195 4 
4. SBŠ Ostrava 0 3 200 : 261 3 

 
 
Hodnocení družstev 
 
DHL Slovanka 
Družstvo předvádělo po celou dobu turnaje velmi dobré výkony.  
Dokáže střídat celoplošnou obranu s obranou odstupovanou. V útoku kombinuje 
nacvičené akce s poměrně dobrou improvizací jednotlivých hráček. Stálá snaha o 
rychlý protiútok. 
Je veliký kvalitativní rozdíl mezi základní pětkou a ostatními hráčkami. V družstvu je 
ovšem nejvíce osobností. 
 
BK Baník Most 
Družstvo bylo na závěrečný turnaj velmi dobře připraveno.  
Dokáže střídat různé druhy obrany. Snaha o rychlý protiútok je zakotvena v herním 
řádu družstva. Ve finálovém zápase některé klíčové hráčky psychicky neunesly tíhu 
utkání. 
 
Sokol Hradec Králové 
Družstvo vyniká velmi dobrou obranou, střídá několik způsobů bránění. V útočné fázi 
také dominuje snaha o rychlý protiútok. Hráčkám se příliš nedařilo střelecky, což 
může být způsobeno nevyrovnanou psychikou mladších dívek. 
 
SBŠ Ostrava 
Družstvo hraje velmi agresivní obranu, kterou dokázalo potrápit všechny medailistky. 
Z dobré obrany vychází snaha o rychlý protiútok, který se velmi často daří. 
 
Všechna družstva byla dobře fyzicky i technicky připravena, což svědčí o dobré práci 
trenérů. 
Chování trenérů a hráček bylo na dobré úrovni, udělené technické chyby trenérům 
vyplývají z herních emocí. 
 
 
 
 
 
 



Hráčky doporučené k dalšímu sledování 
 
DHL Slovanka       -  Kulhánková Veronika 
     Pohunková Dominika 
     Hříchová Monika 
     Vrabcová Mariana 
     Severová Karolína 
 
BK Baník Most       -  Šťástková Markéta 
     Petříková Pavlína 
     Hanzlíková Tereza 
     Salačová Naďa 
 
Sokol Hradec Králové      -  Nosková Tereza 
     Křížková Barbora 
     Kormundová Nikola 
     Samková Barbora 
 
SBŠ Ostrava        -  Kustvánová Veronika 
     Bernádyová Andrea 
     Vejsadová Michaela 
     Dvořáková Lenka 
     Nagyová Pavlína 
 
 
Rozhodčí 
 
Turnaj nakonec zvládli s množstvím chyb, z nichž některé byly zásadní. 
Za hlavní nedostatek považuji, že v utkáních se střídal trend posuzování jednotlivých 
situací, takže hráčky a trenéři nevěděli, co je dovoleno.  
Doporučuji na tyto turnaje nominovat minimálně jednoho zkušeného rozhodčího 
(ŽBL). Dále pak nedoporučuji nominovat všechny rozhodčí z jednoho kraje. 
 
 
Organizace turnaje 
 
Organizace turnaje byla po všech stránkách výborná. Velmi drobné nedostatky byly 
okamžitě operativně odstraněny. 
Doporučuji přidělování akcí klubu BK Baník Most. 
 
 
Závěr 
 
Mistrovství ČR mladších žákyň mělo velmi dobrou sportovní úroveň. Po organizační 
stránce bylo vše v naprostém pořádku. 
Doporučuji však na tyto turnaje delegovat minimálně jednoho zkušeného rozhodčího. 
 
 
V Čelákovicích dne 7. května 2008 
Zpracoval: Zdeněk Švec 


